

## Delegacja Sanockiej Fabryki Samochodów u J. Cyrankiewicza

Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął 18 bm. delegację Sanockiej Fabryki Autobusów. Delegacja przekazała premierowi Cyrankiewiczowi symboliczne klucze od pierwszej serii nowych zmodernizowanych autobusów z silnikami wysokoprężnymi „Leylanda”. Autobusy te przeznaczone są zarówno dla potrzeb komunikacji miejskiej, jak i dalekobieżnej.



Piątek, 19 kwietnia 1968 r.  
Rok XXIII Nr 93 (6638)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Uczestnicy Plenum ŁK FJN do Władysława Gomułki

W czasie wczorajszego plenarnego posiedzenia Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu jego uczestnicy wystali list do I sekretarza KC PZPR Wł. Gomułki. W liście tym czytamy m. in.:

„My, działacze Frontu Jedności Narodu m. Łodzi, zebrań na plenarnym posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 1968 r., w imieniu własnym i wielu tysięcy terenowych jak najgoręcej zapewniamy Was, że byliśmy jesteśmy i będziemy zawsze wierni programowi politycznemu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Wam, Drogi Towarzyszu Wiesławie jako jej ideowemu przywódcy.

W okresie 23 lat olbrzymia większość społeczeństwa naszego miasta wraz z młodym pokoleniem wychowanym w nowych warunkach społecznych zrosła się organicznie z socjalizmem. Zrosła się uczuciowo i ideowo jako ze swoim ustrojem społecznym wyższym i lepszym od ustroju kapitalistycznego. Jedność ta nie podoba się garstce bankrutów politycznych, wrogom socjalizmu i Polskiej Ludowej, stanowiąc nie od dzisiaj przedmiot ich wściekłych ataków skierowanych przede wszystkim przeciwko PZPR — kierowniczej sile FJN.

Dla nas, działacze FJN, jest to całkowicie zrozumiałe. To, co jest dobre dla Polskiej Ludowej, co ułatwia i przyspiesza jej rozwój, co jednoczy wokół programu budownictwa socjalistycznego i sprzyja rozwojowi procesu socjalistycznych przeobrażeń jest siłą rzeczy zle i niepomysłne dla slugusów imperializmu, syjonizmu, bankru-

tów politycznych i innych elementów antysocjalistycznych, które dla swych reakcyjnych celów chciałyby widzieć Polskę słabą, zahamować jej rozwój, skłócić politycznie jej naród, a w konsekwencji podciąć podstawy jej bezpieczeństwa i niepodległości.

Zapewniamy Was, Towarzyszu Wiesławie, że łódzcy działacze FJN wierni tradycjom rewolucyjnej Łodzi nigdy nie zawahają się w obrocie ustroju ludowo-demokratycznego. Zapewniamy KC PZPR, że tak jak dotychczas, nie ustawiliśmy, tak i nadal nigdy nie ustaniemy w wysiłkach zmierzających do poprawy materialnych i kulturalnych warunków życia ludzi pracy, w pogłębianiu jedności moralno-politycznej naszego społeczeństwa oraz ideowo-politycznej wspólnoty i braterskiej solidarności krajów socjalistycznych”.

## Podziękowanie M. Spychalskiego

Wszystkim, którzy przysłali mi gratulacje i życzenia z okazji wyboru na stanowisko przewodniczącego Rady Państwa składam tą drogą najserdeczniejsze podziękowania.

MARIAN SPYCHAŁSKI

## Dywanowe naloty amerykańskich piratów na dolinę Szau Śmierć zbiera żniwo wśród żołnierzy USA w Wietnamie

W środę w barbarzyńskich nalotach na DRW wzięły udział maszyny typu „F-111” nie dawno sprowadzone do południowego Wietnamu.

Agencja Reutersa donosi, że Amerykanie przeprowadzają w ostatnich godzinach gigantyczne bombardowania doliny Szau, gdzie według ich informacji znajduje się ok. 60 tys. partyzantów południowietnamskich.

Do akcji w rejonie Szau skierowano potężne bombowce „B-52”, które mogą przewozić po 30 ton niszczyliście go ładunku. Wycofano nawet z akcji część tych samolotów, które działały w rejonie Khe Sanh. W samym Hue władze sajsjońskie poprosiły powołać pod broń 40 tys. cywilów, by zwiększyć w ten sposób liczbę swych wojsk. W mieście przeprowadza się intensywne szkolenie rekrutów.

W ubiegłym tygodniu zginęło w Wietnamie południowym

363 żołnierzy amerykańskich, to jest o 84 więcej niż w poprzednim tygodniu — oświadczył w czwartek amerykański rzecznik wojskowy. Liczba rannych wyniosła w tym okresie 1352.

Według oficjalnej statystyki amerykańskiej, liczba żołnierzy USA, którzy ponieśli śmierć w Wietnamie od 1 stycznia 1961 r., wzrosła do 21.417.

Nie wystarczy więcej — trzeba i lepiej

## Jakość budownictwa w ocenie NIK

Poprawa warunków mieszkaniowych ludności zależy nie tylko od liczby budowanych corocznie mieszkań, ale także od ich jakości. Tymczasem — jak wynika z ostatniej kontroli NIK — jakość budownictwa mieszkaniowego pozostawia jeszcze wiele do życzenia, mimo wydatnej poprawy w tej dziedzinie, zwłaszcza w ostatnich latach.

Inspektorzy NIK ujawnili różne nieprawidłowości zarówno w projektowaniu, jak i wykonawstwie mieszkań. M. in. stwierdzono, że znaczna część dokumentacji zawartej w tzw. wojewódzkich zestawach projektów charakteryzuje się niskimi walorami użytkowymi i funkcjonalnymi. Np. przeszło połowę mieszkań, które są lub

mają być budowane w ogarcio o tę dokumentację, zaprojektowano z pokojem przejściowym, niewygodnym i pozabawionym możliwości racjonalnego wykorzystania. Powierzchnię wielu mieszkań zaprojektowano zbyt skromnie; obowiązujące normy umożliwiają pewne jej zwiększenie w poszczególnych kategoriach lokali. Dotyczy to zwłaszcza mieszkań małych, przeznaczonych dla jednej, dwóch i trzech osób. Prawie wszystkie mieszkania otrzymano w projektach tzw. kuchni laboratoryjnej z tym jeszcze, że ok. połowa tych kuchni ma oświetlenie pośrednie. Wreszcie, w ok. 1/4 mieszkań z „zestawów” nie uwzględniono wnek na szafy wbudowane

Stwierdzono również, że ujemny wpływ na jakość mieszkań miały nieodpowiednie materiały, wbudowywane urządzenia i instalacje.

Oprócz innych przyczyn, na niski jeszcze stosunkowo poziom budownictwa mieszkaniowego ma wpływ — zdaniem NIK — nierównomierne wykonywanie robót w ciągu roku, prowadzące do „spiężnień” w ostatnim kwartale. Nie bez znaczenia była także tolerancyjność nadzoru inwestorskiego, który często patrzył przez palce na wady i usterki w odbieranych od wykonawców mieszkaniach. Zbyt rzadko stosowano sankcje karne i finansowe w stosunku do niesolidnych wykonawców robót.

W wyniku kontroli, NIK wysunęła wnioski i postulaty zmierzające do poprawy jakości budownictwa mieszkaniowego. Jest wśród nich postulat zaostrożenia kontroli projektów budowlanych, usunięcia nieodpowiedniej dokumentacji z zestawów wojewódzkich oraz ścisłego przestrzegania warunków wykonania i odbioru robót budowlanych.

## Uroczystość złożenia wieńców przy Pomniku Bohaterów Getta



Wczoraj, w przeddzień 25 rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim ludność stolicy oddała hołd pamięci bohaterów bojowników żydowskich, którzy zginęli w walce z hitlerowcami. Na uroczystość, która odbyła się przy Pomniku Bohaterów Getta Warszawskiego przybyli liczni przedstawiciele organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych, warszawskich zakładów pracy. Przy pomniku warte honorową pełnił żołnierze WP i harcerze. Podczas uroczystości liczne delegacje złożyły pod pomnikiem wieńce.

## Polska zawsze słynęła z klimatu tolerancji

Fragmety przemówienia min. Rusinka na akademii ku czci 25 rocznicy powstania w getcie warszawskim

W Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła się wczoraj uroczysta akademii, zorganizowana przez Zarząd Główny ZBoWiD w przeddzień 25 rocznicy powstania w getcie warszawskim. Na sali wśród przedstawicieli społeczeństwa stolicy znaleźli się członkowie ZBoWiD z prezesem ZG, gen. dyw. Mieczysławem Moczarzem. Referat poświęcony powstaniu w getcie warszawskim wygłosił sekretarz generalny ZBoWiD Kazimierz Rusinek.

K. Rusinek przypomniał na wstępie, że 2 października 1940 r. gubernator dystryktu warszawskiego Fischer wydał zarządzenie o utworzeniu getta w Warszawie. Do lata 1942 r. zginęło z głodu w getcie ponad 100 tys. osób. Od 22 lipca do 13 września 1942 r. wysiedlono z getta i przewieziono do obozów koncentracyjnych, bądź zabito na miejscu ponad 300 tys. osób. Rozkaz Himmlera z 16 lutego 1943 r., nakazujący całkowitą likwidację getta warszawskiego, spowodował wybuch zbrojnego powstania w getcie. To powstanie — oświadczył mówca — stanowiło ważny odcinek frontu walki ogólnonarodowej.

Oddziały Gwardii Ludowej, Armii Krajowej, Milicji Ludowej RPPS oraz Socjalistycznej Organizacji Bojowej prze prowadziły odciążające akcje bojowe i w ten sposób niósł zbrojną pomoc walczącym i zamkniętym w getcie. Kanalami dostarczano do getta broń, amunicję i żywność. Duże bohaterstwo na miarę serc młodzieńczych wykazali harcerze z „Szarych Szeregów”. W pomocy jaką niosła ludność polska walczącym Żydom widzieliśmy wspólny los, bo wspólne były cele walki, walki z barbarzyń-

stwem hitlerowskim, walki o godność człowieka, walki z nieludzkim rasizmem i antysemityzmem.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## Rawalpindi miejscem rozmów DRW — USA?

Oficjalny przedstawiciel rządu Pakistanu oświadczył w Rawalpindi, że Stany Zjednoczone zwróciły się w czwartek do Pakistanu z pytaniem, czy nie zgodziłby się, by na jego terytorium odbyły się rozmowy między przedstawicielami DRW i USA.

Rzecznik poinformował, że rząd Pakistanu odpowiedział pozytywnie na pytanie rządu amerykańskiego, przekazane za pośrednictwem ambasadora pakistańskiego w Waszyngtonie.

## Zebrań partijne w Ce Te Be, w WZSP i Spółdzielni im. Lewartowskiego

## Partia oczyszcza swe szeregi

Onegdaj członkowie POP Przedsiębiorstwa Handlu Zagranicznego CeTeBe w Łodzi przedyskutowali na walnym zebraniu swej organizacji nie

partyjną i antypolską postawę niektórych odpowiedzialnych pracowników tej instytucji. W wyniku dyskusji zebrani postanowili jednogłośnie wykluczyć z szeregów partyjnych Józefa Kandra i Natana Jedlikiego.

Józef Kandel wykorzystywał zagraniczne podróże służbowe do kontaktów z syjonistami. M. in. spotkał się w Wiedniu ze znanym działaczem syjonistycznym Bieleckim. Podczas pobytu w Iranie, zamiast bezpośrednio wrócić do kraju, odwiedził bez zgody dyrekcji Tel Awiw. Zajmował się również nielegalnym przewożeniem do Związku Radzieckiego szat rytualnych.

Natan Jedlicki także utrzymywał kontakty ze syjonistami z zagranicy. Mimo braku odpowiednich kwalifikacji, pełnił funkcję dyrektora trzech biur branżowych. Utrudniał celowo wyjazdy za granicę specjalistom polskim. Wykorzystując swe kompetencje zerwał kontrakt z pewną firmą zachodnią, aby podpisać podobny z firmą (B) Dalszy ciąg na str. 2

## Francuski minister obrony w Moskwie

Francuski minister sił zbrojnych, Pierre Messmer, przybył w czwartek do Moskwy z wizytą oficjalną na zaproszenie radzieckiego ministra obrony marszałka Greczki.

## Wiosna!

## Zakwitły jabłonie

Na południowych wzgórzach nad Odrą, w rejonie Cedyni i Sikierek, zakwitły już pierwsze jabłonie, śliwy i grusze. Kwitną również krzewy owocowe. Od dwudziestu lat nie pamiętają rolnicy sześciotyśniak wczesnego kwitnięcia drzew owocowych.

## Pastor King ofiarą spisku Morderca aresztowany



Amerykańskie Federalne Biuro Śledcze podało w środę wieczorem, że przywódca ludności murzyńskiej pastor King padł ofiarą spisku białych rasistów. Równocześnie

FBI wydało nakaz aresztowania niejakiego Erica Starwo Gaita, który został oskarżony o zorganizowanie wraz z innym osobnikiem, prawdopodobnie swym bratem, spisku na życie Kinga.

## Wojsko i policja przygotowują się do tłumienia wystąpień murzyńskich

Amerykański Departament Obrony ściśle współpracuje z policją w przygotowaniach do tłumienia wystąpień murzyńskich. Do niedawna w siłach zbrojnych USA było 15 tys. żołnierzy przeszkolonych w zwalczaniu „zaburzeń obywatelskich”. Po ostatnich zajęciach w 125 miastach postanowiono zwiększyć tę grupę

partyjnych i kierownictwa uczelni planuje się lub już realizuje korzystne zmiany w strukturze uczelni, w obsadzie personalnej katedr i instytutów.

J. Kępa podkreślił wzrastającą aktywność partyjną i oświadczył, że dzięki temu osiągnięty został duży postęp w usuwaniu niekorzystnych zjawisk.

(C) Dalszy ciąg na str. 2

## Min. M. Riad przejeżdża w Warszawie

18 bm., w drodze do Moskwy zatrzymał się na lotnisku w Warszawie minister spraw zagranicznych ZRA Mahmoud Riad wraz z towarzyszącymi mu osobami. Kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wiceamin. Józef Winiewicz wraz z wyższymi urzędnikami MSZ powitał na lotnisku min. Mahmoud Riada i odbył z nim rozmowę.

## Wrocławscy literaci wyrażają poparcie dla partii

Członkowie Podstawowej Organizacji Partyjnej przy wrocławskim oddziale Związku Literatów Polskich, po przedyskutowaniu aktualnych problemów środowiska, podjęli uchwałę, w której wyrażają pełne poparcie dla stanowiska zajętego przez Podstawową Organizację Partyjną Warszawskiego Oddziału ZLP, w uchwale z dnia 2 kwietnia br. w sprawie usunięcia z szeregów związku ludzi, którzy swoją działalnością polityczną przynoszą szkodę zarówno środowisku literackiemu jak i ogółowi społeczeństwa.



# Polska zawsze słynęła z klimatu tolerancji

(A) Dokończenie ze str. 1

Prezes Zarządu Głównego ZBoWiD general Moczarski w 20 rocznicę powstania w getcie powiedział: „Jako naród, jako społeczność mamy prawo chlubić się tą kartą naszej historii. Mamy prawo być dumni z tego, że walka nasza miała głęboką internacjonalistyczną treść. Z towarzyskami żydowskimi znajdowaliśmy się w jednym szeregu, łączącymi wspólnym losem, wspólnym dążeniem i wspólnym celem. A jeśli dziś wspominamy tamte dni, to nie tylko dlatego, aby uchronić od zapomnienia pamięć bohaterów. Wspominamy również i tych, którzy z zimną krwią dokonywali przed 20 laty ludobójczych mordów, którzy zdolni uniknąć sprawiedliwości. Wielu z nich ponownie przywdziało generałskie mundury. Wielu zajmują czołowe stanowiska w najbardziej militarystycznym państwie Europy — NRF. Wielu z nich otwarcie głosi hasła rewanzu, hasła odwetu. Domagają się najstraszliwszej broni, jaką zna ludzkość, broni termojądrowej”.

19 kwietnia 1943 r. — kontynuacja K. Rusinek — hitlerowcy przystąpili do likwidacji warszawskiego getta, do zgładzenia resztki pozostałych tu przy życiu obywateli polskich żydowskiego pochodzenia. Ich pracownicy przed wiekami na polskiej ziemi znaleźli przychylnie niebo nad głową i żyć liwość, jaką Polacy okazali

trzącom, którzy przez stulecia w innych krajach żyli w tragicznej diasporze, przesiedlowani przez władców i przesady religijne. Wypędzeni z Hiszpanii, Francji, Niemiec i Austrii przybyli tu, ażeby w klimacie tolerancji, z której słynęła i słylnie Polska, żyć wspólnie z narodem polskim i stać się obywatelami przybranej ojczyzny.

K. Rusinek powiedział następnie: w oddziałach partyzanckich GL, a później AL, w oddziałach AK i w oddziałach BCH, w walce przeciw hitlerowcom brało udział wielu Żydów. Cierpiącym i walczącym Żydom niosła pomoc ludność polska. W obronie walczących i umierających Żydów zabrał głos KC PPR. Kierownictwo PPR zdawało sobie sprawę, jak wielkie ofiary poniosła Polacy, okazując pomoc Żydom.

Na karę śmierci skazywani byli Polacy ukrywający dzieci żydowskie i Żydów, Polacy, którzy wyrabiali metryki zmieniające nazwiska Żydów, Polacy, którzy dzielili się kawałkami chleba i Polacy, którzy wykradali dzieci żydowskie z transportów. I nie ma kraju w Europie, który by tyle bohaterstwa wykazał w ratowaniu Żydów, ile naród polski i nie ma kraju w Europie, który by miał tyle ofiar za niesienie pomocy Żydom, ile ofiar poniosł naród polski.

W dalszym ciągu mówca podkreślił, iż miliony Żydów, zamordowanych przez hitlerowców, mają dla narodu polskiego wyższą cenę niżeli miliardy marek zachodnio-niemieckich, które państwo Izrael przyjęło od NRF. To nie Polska Rzeczpospolita Ludowa przebaczyła zbrodniarstwu hitlerowskiemu, to nie Polska Ludowa nawiązała sto sunki dyplomatyczne z NRF, nie Polska Ludowa serdecznie gościła panów Adenauera i Erhardta, nie Polska Ludowa utrzymuje przyjazne stosunki z państwem, na czele którego stoi prezydent Lübke — budowniczy obozów koncentracyjnych oraz kanclerz Kiesinger — członek hitlerowskiej NSDAP — współpracownik żydożercy Goebbelsa.

Kiedy przed 25 laty wybuchło dramatyczne powstanie w konającym warszawskim getcie — kontynuacja K. Rusinek — Polska podziemia pośpieszyła z pomocą żydowskiemu podziemiu. Żołnierze AK i GL oddawali życie pod murami płonącej dzielnicy żydowskiej.

Zbrojny czyn warszawskiego getta stanowił integralną część ogólnopolskiej walki z hitlerowskim okupantem. Przywódca Żydowskiej Organizacji Bojowej, Mordechaj Anielewicz, bohater warszawskiego getta, pisząc słynne słowa „jestem szczęśliwy, że dożyłem najpiękniejszej chwili widząc zbrojny, heroiczny opór walczącego getta” — do dawał jednocześnie, że ze swego bunkra dowodzenia przy ul. Gęsiej przesyła „braterskie pozdrowienia i słowa podziękowań polskim komunistom, którzy krwią własną manifestują wspólność naszego narodowego losu i naszych moralnych, politycznych ideałów”.

I taka jest prawda o tamtych latach. Ale jest i inne prawda, której nie wolno ukrywać, szczególnie dzisiaj, gdy z języki syjonistyczne perfidnie wołają o rzekomej polskiej obojętności wobec zagłady Żydów w czasie okupacji. Oto straszny dokument:

„Warszawa, getto 13 stycznia 1943. Centrala STEEM. Z prośbą o przekazanie New York — Stefan Wize, Goldman, Joint. Donosimy wam o największej zbrodni wszystkich czasów, o wymordowaniu ponad 3 mln Żydów. W obliczu zagłady żyjących jeszcze 400 tysięcy żądamy od was: zemsty na Niemcach, zmuszenia hitlerowców do przestania mordów... Bracia! Resztki Żydów stoją z przeświadczeniem, że w najstraszniejszych dniach historii wy nie udzielicie nam pomocy. Jest to ostatni nasz apel. Żydowski Komitet Narodowy”.

Na tę depeszę, przesłaną kanałami polskiego podziemia, Joint w Nowym Jorku nie odpowiedział! Takich depesz, meldunków, relacji były setki. Te depesze, meldunki i relacje dobrze są znane Światowemu Kongresowi Żydów, Departamentowi Stanu USA, obecnym przywódcom państwa Izrael.

Im głośniejszy krzyczy, tym wyraźniej ukazuje się rzeczywiście cel tej kampanii. Zrehabilitowani mają być mordercy, a wina ma być przerzucona na ofiary.

Mówca przypomina, że pomimo starań i nawoływani płynących od Polski podziemnej, od rządu Sikorskiego, świat zachodni, świat kapitalizmu, pozostał głuchy i nieczu-

ły na zagładę Żydów i straszliwe okrucieństwo hitlerowców.

Mimo zdrady i obojętności światowego syjonizmu i mocarstw zachodnich — getto, dzięki pomocy Polaków, walczyło 3 tygodnie.

Pochylił głowę z czcią nad grobami bohaterów i męczenników getta warszawskiego, Żydów i Polaków, nad grobami wszystkich poległych, zakatowanych, spalonych, zamordowanych obywateli naszej ojczyzny. Pamięć o nich, o ich cierpieniu, walce i ostatecznym zwycięstwie, pozostanie zawsze żywa w sercach i umysłach narodu.

Na tej spalonej ziemi wyrosła w ciężkim trudzie całego narodu, a przede wszystkim dzięki wysiłkowi klasy robotniczej, nowa socjalistyczna ojczyzna. Pokojowa polityka nasza demokratyczny ustroj przeciw działaniu polityce wojny, podejmujemy skuteczną walkę na terenie międzynarodowym z doktryną zaborczą, agresywną, imperialistyczną polityką USA i państwa Izrael. Miej sce polskiego patrioty i demokracji bez względu na pochodzenie jest ściśle określone. Jesteśmy synami jednej ojczyzny, patriotami i internacjonalistami.

Idea naszej wspólnoty ojczyzny musi być wierność dla Polski socjalistycznej i dla świata socjalistycznego, jednoczącego się przeciw światu niemił, przeciw imperializmowi, przeciw wojnie i agresji, przeciw polityce podbojów i zaborów cudzych ziem.

Jaki groźny los gotuje światu imperializm USA widzimy na przykładzie tragedii na rodzie wietnamskiego. Taki los gotuje światu imperializm i zaborczy syjonizm państwa Izrael — widzimy to na przykładzie agresywnej polityki tego państwa w stosunku do krajów arabskich.

Oddając hołd cieniem Żydów — stwierdził w zakończeniu K. Rusinek — pomordowanych w getcie warszawskim, musimy pamiętać o obowiązku obrony żywych przed nową wojną, przed zagładą państw i narodów. Musimy pamiętać, że tylko siły socjalizmu, siły demokracji, siły proletariackiego internacjonalizmu stanowią najmocniejszą ręką nie zwyciężającą pokój nad wojną, ręką ocalenia świata przed nową wojną.

## Omówienie wystąpienia sekretarza KW — J. Kępy na naradzie aktywu warszawskiego

(C) Dokończenie ze str. 1

wisk w życiu społecznym, postępowanie naszej partii szerokie poparcie wśród bezpartyjnych. Wyrazem tego poparcia jest duża liczba ludzi (ponad 1.600), którzy w marcu i w kwietniu wyrazili chęć wstąpienia do partii.

— Jest wiele prawdy — kontynuował sekretarz KW — w głosach ludzi twierdzących, że wraz z podjęciem przez władze partyjne lub państwowe odpowiednich decyzji — „spadł im kamień z serca”, że „człowiek ożył”, że „narzęci dany odcinek pracy w zakładzie lub instytucji nie będzie traktowany jak własny folwark”. Zlikwidowane zostały, często typowe, oportunistyczne hamulce rozwoju zdrowej, rzetelnej krytyki.

W okresie marca i kwietnia na terenie Warszawy podjęto 164 decyzje natury personalnej. Zostało odwołanych ze stanowisk 80 osób, w tym osoby w randze ministrów lub wiceministrów, dyrektorów departamentów i szefów instytucji, 30 pracowników frontu ideologicznego, 97 osób usunięto z partii.

Poniósł kary znana grupa wicherzyli z środowiska studenckiego. Wyciągnięte zostały wnioski służbowe w stosunku do niektórych rodziców z tytułu partyjnej odpowiedzialności za wychowanie dzieci, a niekiedy za solidaryzowanie się z ich poglądami i działalnością.

Szereg pracowników naukowych UW odwołano od wpływu na wychowanie młodzieży. Zostali oni także wykluczeni z partii. — Decyzje te — stwierdził mówca — z całą ostrością podkreślają nasze partyjne stanowisko, że nie ma prawidłowej działalności dydaktyczno-wychowawczej uczelni bez konsekwentnego egzekwowania od pracowników nauki zaangażowania w wychowanie młodzieży, bez ich lojalności wobec władz państwowych i akademickich. Z tego punktu widzenia dokonuje się obecnie oceny przydatności pracowników naukowych. W oparciu o te oceny w niezbędnych wypadkach podejmowane będą odpowiednie wnioski personalne. Komitety uczelnie opracowują obecnie długofalowe plany działań w zakresie polityki kadrowej, unowocześniania uczelni i wzmocnienia pracy politycznej wśród studentów.

W dalszym ciągu przemówienie J. Kępy poświęcone było w gronie sił zbrokowanych przeciw władzy ludowej nie zabrakło głosu reakcyjnej części hierarchii kościelnej, która wyraziła poparcie dla grup wicherzyli w uczelniach. Duża zbieżnością z paszyczną hierarchii kościelnej — jak widać z debaty sejmowa — charakteryzowała się również interpelacja klubu poselskiego „Znak”.

Mówca oświadczył dalej: trzeba widzieć wyraźnie określone współzależności działań sporej części warszawskich studentów z „programowym” stanowiskiem grupy inspirowanej marcowych wyderzeń. Część młodzieży dała się zwieść ich hasłom, zakłócała tok pracy uczelni, prezentowała postawienie godną postawą wobec zarządzeń rektorów i wobec masowych głosów opinii publicznej, głosów ludzi pracy. Ta część młodzieży przez żywa obecnie, być może, pierwszą w swym życiu lekcją polityki. Niech uważnie słucha kto ją gani a kto chwali. Spora część studentów szybko przystąpiła do zgromadzenia, niejaką w jej imie-

niu padają hasła, których ona nie podziela.

Z uznaniem ocenił J. Kępa postawę tych dziennikarzy, którzy zaangażowali się czynnie w walkę o obronę racji partii, przeciwko zmasowanej dywersji politycznej, zarówno wewnętrznej, jak i zagranicznej.

J. Kępa podkreślił następnie, że chodzi o to, aby organizacje partyjne w toku codziennej pracy rozpatrywały problemy wysuwane na licznych zebraniach. Należy to robić systematycznie, konkretnie, badając fakty i wyciągając z nich niezbędne wnioski. Jednocześnie trzeba przeciwstawiać się różnym nieprawidłowościom, które dały o sobie znać na marginesie ożywienia politycznego.

Zwalczać należy — mówił J. Kępa — nie udokumentowane i nie sprawdzone wersje o rzekomych aferach gospodarczych, podjęć zdecydowaną walkę z plotką, zwłaszcza w sprawach personalnych, walkę z ordynarnym wprost oplukiwaniem ludzi, z faktami przypisywania niektórym ludziom odpowiedzialności za błędy i niedomagania występujące w tych dziedzinach życia, za które nigdy nie odpowiadali.

J. Kępa nawiązał następnie do problemów syjonizmu i kwestii żydowskiej, które w dyskusjach na zebraniach partyjnych i w treści zadawanych pytań zajmują istotne miejsce.

— Powinniśmy nadal — powiedział on — w atmosferze powagi i spokoju wyjaśniać zasady, jakimi kieruje się rewolucyjny ruch robotniczy, nasza partia w odniesieniu do tych spraw.

I sekretarz KW przypomniał słowa W. Gomułki, iż byłoby nieporozumieniem, gdyby ktoś chciał dopatrywać się w syjonizmie niebezpieczeństwa dla socjalizmu w Polsce; niebezpieczeństwo takie, jeśliby kiedykolwiek zaistniało — a jest to mało prawdopodobne — może wypłynąć z różnych reakcyjnych źródeł w kraju, wspomaga-

ki międzynarodowej, antykomunistycznej reakcji. Występowanie przeciw syjonizmowi — mówił J. Kępa — nie może osłabiać ostrzeżenia walki z siłami rewizjonizmu.

Mówca poruszył następnie sprawę zgłaszanych na zebraniach partyjnych wniosków i propozycji, odnoszących się do problemów wewnątrzpartyjnych. Trzeba je poddać dalszym rozważaniom w partyjnych kolektywach i w dojrzałej postaci wnieść pod obrady komisji zjazdowej.

J. Kępa zapowiedział, że w maju i czerwcu podstawowe organizacje partyjne przystąpią do rozmów z bezpartyjnymi robotnikami, rozmów podobnych do tych, jakie prowadzone z członkami i kandydatami partii w okresie wmiary legitymacji. Rozmowy z bezpartyjnymi robotnikami stworzą korzystne warunki przygotowania warszawskiej organizacji PZPR do V Zjazdu partii.

## Partia oczyszcza swe szeregi

(B) Dokończenie ze str. 1

ma reprezentującą interesy syjonistyczne. Naraził tym skarb państwa na 31 tys. dolarów strat.

Organizacja partyjna po wnikliwym rozpatrzeniu przedstawionych zarzutów postanowiła wystąpić do dyrekcji przedsiębiorstwa o usunięcie obu z zajmowanych dotychczas kierowniczych stanowisk. Zebrani uchwalili rezolucję w pełni solidaryzującą się z linią partii i wyrażającą głębokie poparcie dla jej I sekretarza Władysława Gomułki. Z okazji zbliżającego się V Zjazdu partii podjęto szereg zobowiązań.

W ostatnim czasie, a zwłaszcza w okresie wydarzeń marcowych w Warszawie, Adam Aranowski w sposób jasrawy zachowywał bierną postawę w ocenie tych wydarzeń. Takie stanowisko staje się najbardziej zrozumiałe, jeżeli dodamy, że jego syn Andrzej Aranowski — student Uniwersytetu Warszawskiego brał aktywny udział w zamieszkach na tej uczelni i był jednym z organizatorów inwencji na UW.

W czasie zebrania POP zwracano uwagę, że aktywna postawa Andrzeja Aranowskiego w czasie wydarzeń marcowych w Warszawie jest dowodem niewłaściwego i słabego oddziaływania wychowawczego Adama Aranowskiego, długoletniego członka partii i aktywnego na syna.

Zebrani jednoznacznie ocenili niewłaściwą postawę A. Aranowskiego, głosząc za wnioskiem o usunięcie go z PZPR. Jednocześnie POP wystąpiła do władz zwierzchnich o odwołanie Aranowskiego z zajmowanego stanowiska. Podczas zebrania POP w Spółdzielczych Zakładach Przemysłu Odzieżowego im. Lewartowskiego wydalono z szeregow partii: J. Wajsbarta, U. Szylita, T. Plaurera i A. Cigiera.

## Kronika wypadków

Na szlaku kolejowym Witonla — Zaborów, został potrącony przez pociąg J. Przybysz, l. 25 (zam. Leszno, pow. Kutno), który poniósł śmierć na miejscu.

W Topoli Królewskiej miało miejsce zderzenie 2 motocykli. W wypadku poważnych obrażeń doznał pasażer jednego z pojazdów — Czesław Łukomski.

Na skutek pęknięcia opony w Skutostowie, pow. Łowicz wywrócił się samochód miki Nysa, prowadzony przez E. Szczenińskiego z W-wy. W wypadku poszkodowane zostały 3 osoby, jadące samochodem.

9 krów i koń spaliło się podczas pożaru we wsi Orzechów, pow. Łęczyca. Zwierzęta spłonęły podczas pożaru zabudowań Rocha Fornalczyka, który przy gaszeniu ognia doznał poparzeń twarzy i rąk.

Ogółem w woj. łódzkim zanotowano 11 pożarów. (kl)

## SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

### Skład polskiej reprezentacji na mecz z Turcją LKS zgłoszony do Intertoto

Trener piłkarskiej reprezentacji Polski, R. Konecwicki, podał na konferencji prasowej w PZPN, że na mecz z Turcją, który odbędzie się w środę, 24 bm., w Chorzowie, ma zamiar powołać do kadry następujących 16 piłkarzy:

bramka — Kostka, Szygula; obrona — Polbrzycht, Kowalski, Gmoch, Oślizło, Latocha, Kilński;

pomoc — Brychczy, Dejna, Bula, Maszczyk; atak — Musiałek, Lubański, Jaroś, Faber.

Pięć polskich zespołów weźmie udział w tradycyjnych rozgrywkach pucharu Intertoto. Chcąc startu zostali: Polonia Bytom, GKS Katowice, Odra Opole, Szombierki Bytom i LKS. Ostateczny termin zgłoszeń upływa 5 maja.

### Jubileuszowe wyścigi na torze i szosie WKZZ ofiarował kolarzom sztandar

Na temat imprez związanych z jubileuszem kolarzy łódzkich rozmawialiśmy z prezesem A. Kurzawą i wiceprezesem ŁOZ Kolarskiego B. Rzepeckim.

— Pragniemy nasze święte sportowe zorganizować wyjątkowo uroczystość. W sobotę, 20 bm., odbędzie się wyścigi kolarzy na szosie. Jesteśmy przekonani, że na starcie staną wszyscy nasi najlepsi seniorzy i młodzież.

### TTT Ryga — Sparta 76:45

W Rydze rozegrano w czwartek pierwszy finałowy mecz o puchar Europy kobiet między tamtejszym zespołem TTT i Spartą Praga. Zwyciężyły koszykarki radzieckie 76:45 (41:20).

### Bokserzy Gwardii walczą z Wybrzeżem

W niedzielę, 21 bm., o godz. 12, w Pałacu Sportowym rozegrany zostanie kolejny, ligowy mecz bokserki między reprezentacjami Gwardii i Wybrzeża.

Bokserzy Wybrzeża znajdują się w tabeli ligowej o jeden szczebel niżej za Gwardią z tym, że mają jeszcze do rozegrania jedno spotkanie zaległe z Polonią.

Na czele bokserów Wybrzeża stoją: Skrzypczak (aktualny mistrz Europy), Pabich (wice-mistrz Polski), Grajewski, Kulesza, Klut i Danc.

Pięściarze Gwardii do spotkania tego przygotowali się bardzo starannie. Na czele drużyny łódzkiej stają: Stańczykowski (mistrz Polski), Ryńkiewicz, Grzegorzewski, Kruk, Miśiak, Kardas.

W ringu sędziować będzie p. Popiołek.

Przed spotkaniem ligowym, o godz. 18 odbędzie się mecz juniorów Gwardii i Wybrzeża.

SPORT W SZKOLE

Pływacy MKS „Trójka” startowali na mistrzostwach Polski SZS, które odbyły się w Szczecinie. Mimo nieobecności trzech najlepszych zawodników tej sekcji MKS „Trójka” utrzymała czwartą pozycję w kraju na jedenaście startujących MKS.

Mistrzem Polski SZS na rok 1968 został łódzianin Marek Synder, który w wyścigu na dystansie 200 m grzb. uzyskał czas 2.26,6.

Z kranych lepszych wyników, uzyskanych na tych mistrzostwach przez łódzkich pływaków Lidia Landesberg zajęła trzecie miejsce na dystansie 100 m mot. — 1.23,4, Anna Kozłowska była czwartą na dystansie 100 m dow. — 1.12,4. Krzysztof Cheliński pobli rekord Łódzi młodzieży na dystansie 100 m dow. — 1.01,8. (m)

### Mistrzostwa Polski ZS „Start” w tenisie stołowym

Ciekawie zapowiadają się mistrzostwa Polski Zrzeszenia Sportowego „Start” w tenisie stołowym, które jutro rozpoczyna się w Łodzi. Prócz najlepszych tenisistów stołowych Zrzeszenia „Start” w zawodach wezmą udział dwa zagraniczne zespoły: Vointa Bukareszt (Rumunia) i Start Praga (Czechosłowacja).

Jutro o godz. 18, w sali przy ul. Teresy 56, rozpocznie mistrzostwo, a o 17 uroczystość otwarcia i dalszy ciąg zawodów. W niedzielę, o godz. 9 i 17 dokończą mistrzostwo.

Natomiasz w poniedziałek o godz. 11.30 i 17, rozegrany zostanie czwórmecz między zespołami: Vointa Bukareszt, Start Praga, reprezentacja ZS „Start” i łódzkim Startem. (m)

### Mistrzostwa Europy w tenisie stołowym

Polscy pingpongści po zajęciu drugiego miejsca w eliminacyjnej grupie odbywających się w Lyonie mistrzostw Europy grają obecnie w grupie walczącej o miejsca 9-16. W czwartek Polacy pokonali zespół Luksemburga 5:2.

Osmym ćwierćfinalistą w drażynowych rozgrywkach kobiet został zespół NRF, który zwyciężył Szwecję 3:0.



Wczoraj, dziś i jutro  
mieszkańców Łodzi  
**KULTURA**



**A**wans kulturalny — podobnie jak naukowy — przyniósł naszemu miastu dopiero ustroj socjalistyczny. W Łodzi uformowały się po wojnie liczne środowiska artystyczne. Działają tu 450 artystów plastyków, ponad 800 artystów teatru i muzyki oraz blisko 50 ludzi pióra. W szkołach artystycznych kształcą się 3 tys. młodzieży. W ub. roku 10 teatrów łódzkich odwiedziło 1.300 tys. widzów, kina — 5.325 tys. widzów. Burzliwy rozwój potrzeb kulturalnych społeczeństwa wymaga odpowiednich nakładów finansowych. Na przestrzeni ostatnich lat wydatkowano około 300 mln zł na budowę Teatru Wielkiego, który jest chlubą kulturalną Łodzi oraz na rozbudowę licznych teatrów oraz muzeów. Nakłady na działalność kulturalną tylko z budżetu miasta wynoszą w br. 120 mln zł. W ub. roku wyniosły 85 mln zł. Zaawansowane są prace nad rozpoczęciem budowy Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych i Liceum Muzycznego — myśli się o budowie galerii dla rzeźb, Trwa przebudowa Teatru im. Jaracza.

Czytelniczość książek stała się w Łodzi zjawiskiem masowym. Ogólna liczba bibliotek wzrosła w br. do 76, a księgozbiór do 902 tys. W roku 1960 mieliśmy tylko 40 bibliotek powszechnych z 400 tys. towarów. W przyszłym roku otrzymamy 7 następnych bibliotek, a liczba tomów wzrosła do 1.006 tys. Jednocześnie ilość mieszkańców przypadających na jedną bibliotekę powszechną zmniejszy się z 10,4 tys. w 1967 r. do 9,9 w 1968 r. Pod koniec 1970 roku będziemy mieć 91 bibliotek, czyli o 42,2 proc. więcej niż w 1965 r.

W br. przybędzie nam nowy Dom Kultury przy ul. Nowopolskiej na Bałutach oraz drugi Dom Kultury Spółdzielców przy ul. Piotrkowskiej po dawnej Operetce. W tymże gmachu otwarte będzie kino na 400 miejsc. Ogólna ilość miejsc w kinach stała się w 1968 r. do 11.370.

Sprawa rozwoju kin w Łodzi była przedmiotem ostatniego posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi. Wydział Kultury został zobowiązany do przedstawienia planu rozbudowy kin łódzkich. Projektuje się, że do roku 1973 przybędzie Łodzi trzy nowe kina na Żubardzi, w rejonie Pl. Niepodległości i na Dąbrowie. Jednocześnie rozbudowę ulegną niektóre stare kina np. „Pionier”, a potem „Młoda Gwardia”, „Adria” i „Rekord”.

(Kas)  
rys.: W. Kondek

Z udziałem I sekretarza KŁ PZPR J. Spychalskiego i przew. Prezydium RN m. Łodzi E. Kaźmierczaka

**Plenum ŁK Frontu Jedności Narodu**

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. W obradach wzięli m. in. udział: sekretarzem KŁ PZPR z I sekretarzem KŁ — J. Spychalskim, członkowie Prezydium RN m. Łodzi z przewodniczącym Prezydium — E. Kaźmierczakiem, przedstawiciele stronnictw politycznych, dowództwa Łódzkiego Garnizonu WP, organizacji młodzieżowych. W plenarnym posiedzeniu wzięli także udział sekretarz Ogólnopolskiego Komitetu FJN — E. Mileczarek. Obrady prowadził przewodniczący ŁK FJN — dr L. Nitecki.

Głównym tematem plenum było uchwalenie programu obchodów 25 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego oraz nakreślenie kierunków rozwoju czynów społecznych w bieżącym roku.

Wicypredstawiciel ŁK FJN, sekretarz KŁ PZPR — H. Rejniak przedstawił ogólny

zarys obchodów rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego w naszym mieście. Ramowy program przewiduje m. in. odczyty na temat roli i zadań Ludowego Wojska Polskiego, akademie i wieczornice, spotkania z oficerami WP, uczestnikami walk partyzanckich i ruchu oporu, oraz kombatantami II wojny światowej. W maju zostanie zorganizowana uroczystość wręczenia sztandaru i nadania imienia Pułkowi Obrony Terytorialnej m. Łodzi. 8 maja odbędzie się uroczystość składania wieńców przed Pomnikiem Zwycięstwa oraz na grobach żołnierzy Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego połączonych w całość jednostek Łódzkiego Garnizonu WP.

J. Spychalski, który podziękował w imieniu łódzkich władz partyjnych za tak liczny udział w pracach społecznych i życzył powodzenia działaczom FJN w koordynowaniu wysiłków tej wielkiej pracy. Uczestnicy plenum uchwalili teksty listu do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki (zamieszczamy go na str. 1) oraz apelu do mieszkańców Łodzi.

Miłym akcentem wczorajszego plenum było udekorowanie przez przewodniczącą Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczaka Odznaką Honorową m. Łodzi kilkunastu działaczy FJN.

(j. kr.)

**Rosną szeregi partii**

W oddziale widzewskim PSS „Społem” odbyło się zebranie podstawowej organizacji partyjnej, które miało szczególnie uroczysty charakter z uwagi na przyjęcie 16 pracowników załogi w poczet kandydatów do partii. Spośród tej liczby 6 to ZMS-owcy.

Uczestnicy zebrania podjęli rezolucję, w której wyrazili swoje poparcie dla polityki partii i rządu. Dla podkreślenia swojej wierności ze stanowiskiem partii i klasy robotniczej oraz dla uczczenia V Zjazdu PZPR załoga spółdzielni podjęła zobowiązania gospodarcze i społeczne, których wartość wyraża się sumą 1.559.000 zł.

(K)

**Sesja RN m. Łodzi**

W czwartek — 25 kwietnia, o godz. 9.30 odbędzie się sesja RN m. Łodzi. Porządek dzienny przewiduje m. in.: sprawozdanie z wykonania budżetu RN m. Łodzi oraz analizę ekonomiczną wykonania terenowego planu gospodarczego za rok ubiegły, informacje nt. realizacji postulatów i wniosków wyborców oraz o bieżącej pracy Prezydium RN m. Łodzi a także uchwalenie dotychczasowych kredytów na rok bieżący. (o)

Z innych imprez w najbliższym czasie na uwagę zasługują ogólnołodzkie eliminacje Festiwalu Pieśni Żołnierskiej organizowane przez Wydział Kultury Prez. RN m. Łodzi i Garnizonowy Klub Oficerski. 19 maja odbędzie się w Filharmonii Łódzkiej koncert laureatów tego festiwalu. W czerwcu uroczystość będzie obchodzone 10-lecie WAM połączone z promocją absolwentów na Rynku Staromiejskim. We wrześniu przewiduje się ogólnołodzki wiec na Radogoszcz z okazji 23 rocznicy napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę, oraz bieg szlakiem barykad 1905 r. W październiku ZO ZBOWID zorganizuje w Łodzi zlot kombatantów — uczestników szturmu na Berlin. 11 października ogólnołodzka akademia w Pałacu Sportowym zakończy obchody 25 rocznicy Ludowego Wojska Polskiego w naszym mieście.

Uczestnicy Plenum, po dyskusji, uchwalili jednogłośnie program obchodów.

W drugim punkcie obrad referat o kierunkach rozwoju czynów społecznych w br. wygłosi przewodniczący Łódzkiego Zespołu do spraw Porządkowania i Upiększania Miasta z-ca przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi — J. Lorenz. Przewiduje się, że wartość czynów wyniesie w tym roku ponad 50 mln zł. Przybędzie miastu m. in. 20 ha nowej zieleni, 30 tysięcy boisk, ogródków jordanowskich i placów zabaw, 6 nowych parkingów, a 9 budynków otrzyma elewacje.

W dyskusji przedstawiciele komitetów blokowych, łódzkiego rzemiosła, związków zawodowych, ogrodników i rolników łódzkich, środowisk twórczych, deklarowali swój akces do prac społecznych.

Na zakończenie obrad zabrał głos I sekretarz KŁ PZPR —

**W 23 rocznicę podpisania układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy gospodarczej**

**Uroczysta wieczornica w łódzkim Klubie TPP-R**

Dzisiaj, o godz. 18, w łódzkim Klubie TPP-R (Narutowicza 28) odbędzie się uroczysta wieczornica z okazji 23 rocznicy podpisania układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy gospodarczej między Polską a ZSRR. Weźmie w niej udział radca ministerialny ambasady ZSRR w Warszawie B. Wieroszczagin.

Po części oficjalnej odbędą się występy artystów scen łódzkich. (o)

**Puchar przechodni dla „Turysty”**

Oddział „Turysty” w Łodzi, jako jeden z siedmiu działających w kraju, istnieje jedna stu rok. W ub. roku po raz pierwszy zorganizowano w tej spółdzielni turystyczno-wypoczynkowej współzawodnictwo pracy. Pierwsze miejsce przypadło oddziałowi łódzkiemu. 35 tys. łódzian wzięło udział w „Turysta” w wycieczkach po kraju, a 4 tys. osób w wycieczkach po własnym mieście. W wyjazdach zagranicznych zbiorowo i indywidualnie uczestniczyło poprzez „Turystę” 2.200 osób.

Ponadto 1.200 łódzian wypożyczowało w pięknych miejscowościach, jak Kołobrzeg, Krynica Morska, Jurata, Zakopa-



„Grunwald a problem nie miecki” — prelekcja dr inż. K. Aśolika, o godz. 20, w Klubie Nowej Afryki (Zachodnia 19).

Spotkanie z redaktorem naczelnym tygodnika „Film” — o godz. 19, w Klubie Studentów (Piotrkowska 74).

„Rośliny ozdobne w mieszkaniach i na balkonach” — prelekcja inż. M. Bureszowej, o godz. 17.30, w ŁDK (Traugutta 10).



PLISUJE falbanki do fartuszków i sukieneczek do Komunii Sw. Piotrkowska 15 (brama)

UCZNIÓW zaniedbanych w nauce i do matury przygotowuje magistr. Nawrot 13-8, front, III piętro 52059 g

ASYSTENT przygotowuje z matematyki do egzaminów wstępnych na uczelnie. Tel. 442-36

BIAŁY, kudłaty pies przybłąkał się. Al. Kościuszki 29 m. 6

POMOC domowa i do dziecka natychmiast potrzebna. Bukowska, Al. Kościuszki 33/35, II piętro front 51983 g

KOBIETA do dziecka potrzebna. Zamenhofa 27 m. 4. Zgłoszenia po 16

**OKULISTYCZNY** Gabinet Lekarski Sp-ol Pracy Lekarzy Specjal. przy salonie optycznym „Fotograf” w Łodzi, Piotrkowska 111, tel. 321-17 czynny codziennie w godz. 11-18 w poniedziałki 11-16. Pacjenci na miejscu mogą realizować recepty. Bogaty wybór szkielec i opraw.

**DOMEK** 1-rodzinny sprzedam lub zamienię na inny. Łódź, Honorowa 29 Jan Woźniak 51756 g

**WOLNY** domek z ogródkiem w Łodzi lub poza Łodzią wzmę w dzierżawę. Oferty „51782” Prasa, Piotrkowska 96

**DOMEK** 1-rodzinny lub pięć w okolicy Radiostacji, Julianowa — kupię. Mieszkanie w blokach na zamianę. Oferty „51791” Prasa, Piotrkowska 96

**ŁÓDŹ** — 3-5 ha ziemi warzywno- i tanio sprzedam lub wydzierżawię. Wiadomość Zofia Marszałek, Łódź, Piotrkowska 71 m. 10 51716 g

**PLASTIK** zagraniczny złoty i srebrny sprzedam tanio. Gutmacher, Wrocław, Bema 6/8

**PUBLA** czarnego, 8-mie sęcznego, suchkę sprzedam. Żeromskiego 6 m. 4 51746 g

**OGŁOSZENIA DROBNE**

**URZĄDZENIE** chłodnicze, kompletne, komory chłodniczej sprzedam. Tel. 551-01, Łódź, Warszawska 35a

**ORTALION** włoski w kolorach: brązowym i zielonym sprzedam. Oferty „51792” Prasa, Piotrkowska 96

**PRASE** mimosłodowa 10 t kupię. Łódź, tel. 439-28 51797 g

**„MOSKWICZA 408”** lub „Wartburga 353 de Lux” fabrycznie nowego kupię. Oferty „52024” Prasa, Piotrkowska 96

**MIESZKANIE** w domku 1-rodzinnym z ogródkiem zamienię na mieszkanie z wygodami. Marysina III, Miętowa 30

**4-POKOJOWE**, superkomfortowe mieszkanie 140 m kw., słoneczne, II p. śródmieście (podzielne na 2 niezależne) zamienię na równorzędnie mniejsze. Warunek budownictwo międzywojenne. Tel. 462-10, godz. 17-19 51962 g

**PRZYJMĘ** bezdzienne małżeństwo do pokoju sublokatorskiego z niekrepującym wejściem. Małżonkowie 33 (Dworzec kolejowy Widzew)

**SILNIKI** głębinowych pomp naprawiamy. Termin 7 dni. Rzemieślnicza Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu, Lublin, Biernackiego 1, telefon 2-43-85 2689 k

**WARZSZTAT** ślusarsko-mechaniczny wykonuje: buksowanie zwrotnic, przetwarzanie bębnow, na bijanie hamulcowych na kładki, szlifowanie cylindrów, zaworów. Marian Pułka, Zamenhofa 15 51751 g

**PLISUJE** falbanki do fartuszków i sukieneczek do Komunii Sw. Piotrkowska 15 (brama)

**UCZNIÓW** zaniedbanych w nauce i do matury przygotowuje magistr. Nawrot 13-8, front, III piętro 52059 g

**ASYSTENT** przygotowuje z matematyki do egzaminów wstępnych na uczelnie. Tel. 442-36

**BIAŁY**, kudłaty pies przybłąkał się. Al. Kościuszki 29 m. 6

**POMOC** domowa i do dziecka natychmiast potrzebna. Bukowska, Al. Kościuszki 33/35, II piętro front 51983 g

**KOBIETA** do dziecka potrzebna. Zamenhofa 27 m. 4. Zgłoszenia po 16

**Do Mieszkańców Łodzi**

**Z**wracamy się do Was, jak co roku, z gorącym apelem o podejmowanie czynów społecznych i rozpoczęcie pracy przy porządkowaniu i upiększaniu miasta. To imponujące działanie, zapoczątkowane przed kilkoma laty, nabiera coraz szerszego rozmachu, przysparzając miastu licznych korzyści materialnych i społeczno-wychowawczych.

Dzięki życzliwej i pełnej zrozumienia postawie łódzian, atmosfera towarzysząca czynom społecznym sprzyja ich nieustannemu rozwojowi, czego efektem są między innymi rezultaty roku ubiegłego, kiedy wartość tych prac przekroczyła kwotę 48 milionów złotych.

To, że Łódź staje się coraz bardziej czysta, kolorowa i przyjemna jest zasługą tych wszystkich obywateli, którzy co roku stają do bezinteresownej pracy przy upiększaniu i porządkowaniu miasta. Działają w naszym mieście 8.598 aktywnych uczestników czynu społecznego, którzy uzyskali zaszczytne wyróżnienie w postaci odznaki Uczestnika Pracy Społecznej. O zdobycie tej odznaki ubiega się dalszych 56.620 obywateli — posiadaczy Książeczek Pracy Społecznej „Mojemu Miastu”.

Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu składa serdeczne podziękowanie wszystkim organizatorom i wykonawcom czynu społecznego, którzy część swojego wolnego czasu poświęcili miastu.

**ŁÓDZIANIE!**

Raduje nas to wszystko, co już zostało dokonane, w dalszym ciągu jednak widzimy szerokie możliwości rozwijania pracy społecznej i współdziałania mieszkańców z władzami terenowymi. Sami przecież wiecie, jak wiele jest jeszcze do zrobienia. Zaden wysiłek władzy terenowej nie będzie pełny jeśli nie pomogą w tym sami mieszkańcy.

Opracowany zbiorczy program pracy społecznej na rok bieżący — rok V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, rok obchodów 25 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego, rok 60-lecia Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego — przewiduje znaczne rozszerzenie frontu robót. Masowe zobowiązania tak produkcyjne, jak i dotyczące prac społecznych włókienników, metalowców i budowlanych, młodziarzy oraz innych środowisk zawodowych i społecznych upoważniają nas do opracowania programu społecznego działania na sumę ponad 50 milionów złotych.

Obok istniejących już centralnych obiektów prac społecznych, przystąpimy w roku bieżącym do rozbudowy Ogrodu Botanicznego, urządzenia parku osiedlowego na Dąbrowie, budowy stadionów sportowych KS „Teza” i „Budowlani”, budowy drugiej jezdni ulicy Gagarina. Rozpocznemy budowę nowych basenów kąpielowych, pasażu w Śródmieściu, na Polesiu i Bałutach, budowę szeregów parkingów i placów postojowych, przystąpimy do urządzenia pracowniczych ogródków działkowych w rejonie ulic Przybyszewskiego i Drewnowskiej.

Dla każdego i dla wszystkich znajduje się więc praca, która przynosi pożytek nie tylko miastu, ale nam wszystkim. Jest pracą dla siebie. Bogactwem w doświadczeniu organizacyjnym, znając ofiarność łódzian — jesteśmy głęboko przekonani, że w realizacji tych zamierzeń weźmie udział wszystkie terenowe komitety Frontu Jedności Narodu, grupy partyjne, młodzież szkolna i grupy ZMS, załogi i kierownictwa zakładów oraz instytucji, komitety domowe i blokowe, członkowie organizacji społecznych — wszyscy mieszkańcy Łodzi.

**MIESZKAŃCY ŁÓDZI!**

Wierzymy, że apel nasz trafi do wszystkich łódzkich serc. Wierzymy, że nasze wspólne plany na rok bieżący nie tylko zostaną w pełni realizowane, ale dzięki waszej ofiarności — znacznie je przekroczymy. Wierzymy, że nie zabraknie chęci, zapału i rąk do pracy na przygotowanych terenach robót. Wierzymy, że tak jak dotychczas rodzic się będą nowe piękne inicjatywy, nowe, ambitne przedsięwzięcia, że rozrosną nam się zastępy zaangażowanych przodowników prac społecznych. Wierzymy w twórczy patriotyzm obywateli naszego miasta, miasteczka, które ma ambicję stać się coraz piękniejszą — pracy jest aż nadto dla wszystkich, dla wszystkich którzy je kochają i pragną żyć w nim lepiej. Zyczymy Wam licznych sukcesów w tej wielkiej robocie, trwałych efektów i satysfakcji osobistej. Patrząc na przeobrażającą się Łódź, będziecie mogli nie bez uzasadnionej dumy powiedzieć: to moja, to wasza praca!

Do Was wszystkich więc zwracamy się: Stawajcie gremialnie do pracy i swym przykładem pomagajcie innym! Pomnażajcie konkretnym działaniem nasz wspólny i nie mały już dorobek! Niech pięknie, niech staje się coraz urodziwsza, przez wszystkich zawsze kochana Łódź!

ŁÓDZKI KOMITET FRONTU JEDNOŚCI NARODU

**Na estradzie koncertowej**

**Glück Beethoven Czajkowski**

Niespodziany zawód sprawił łódzkim miłośnikom muzyki Swiatosław Richter, który z powodu choroby nie przybył do Łodzi na koncert 16 kwietnia. Wystąpi on z całą pewnością w końcu kwietnia lub na początku maja. Zakupione bilety zachowują swoją wartość.

W piątek i sobotę — 19 i 20 kwietnia — wystąpi Z. Łatoszewski, dyrektor artystyczny

Teatru Wielkiego w Łodzi. Orkiestra symfoniczna Filharmonii Łódzkiej wykona pod jego dyktando Uwerturę do opery Krzysztofa Glucka — Ifigenia w Aulidzie oraz V Symfonię e-moll Piotra Czajkowskiego. Jako solistka wystąpi L. Grychtolówna. Usłyszymy w jej wykonaniu III Koncert fortepianowy e-moll Ludwika van Beethovena.



WAZNE TELEFONY

Informacja telefona 83
Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. MO 97 490-00 500-00

TEATR WIELKI E. 19
Dama pikowa
TEATR POWSZECHNY

TEATR JARACZA (w s3
II ul. Montuski 4-a)
g. 18 „Mój biedny Ma
rik”

TEATR NOWY - g. 15,
19.15 „Tkacze”

MAŁA SALA godz. 20
„Skiz”

TEATR 7.15 - g. 19.15
„W czepku urodzona”
OPERETKA - godz. 19
„Dziękuję ci, Ewo”

ARLEKIN - godz. 17.30
„Wesoła maskarada”

PINKO - godz. 17.30
„Allem Kallem”

FILHARMONIA (Naruto
wicz 20) godz. 19.30.
Koncert symfoniczny
ork. PFL. Dyrygent -

Zygmunt Latoszewski.
Solistka - Lidia Gry-
chtolówna - fortepian.
Program: K. W. Gluck -

„Uwertura do op.
„Ifigenia w Aulidzie”.
L. v. Beethoven - III
koncert fortepianowy

e-moll. P. Czajkowski -
V Symfonia e-moll,
op. 64

MUZEUM
MUZEUM HISTORII
WŁOKNIENICTWA (ul.
Piotrkowska 282) godz.
10-17.

MUZEUM RUCHU RE-
WOLUCYJNEGO (Gdar-
ska 13) czynne w g.
10-17.

MUZEUM SZTUKI (Włoc-
kowskiego 36) czynne
od 9-15.

CO? GDZIE? KIEDY?

MUZEUM ARCHEOLO-
GICZNE I ETNOGRA-
FICZNE (Pl. Wolno-
ści 14) godz. 11-17.

KINA
BALTYK - „Ringo Kid”
od lat 14 (USA) godz.
10, 12.30, 15, 17.30, 20

POLONIA - „Kobieta i
mężczyzna” od lat 16
(franc.) godz. 10, 12.30,
15, 17.30, 20

WISLA - „Nagie godzi-
ny” od lat 16 (wł.) g.
10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOSC - „Znałem
ją dobrze” od lat 18
(wł.) godz. 10, 12.30,
15, 17.30, 20

WŁOKNIARZ - „Wileze
echa” od lat 14 (pol.)
g. 10, 12.30, 15, 17.30,
20

ADRIA - Pożegnanie
z tytułem: „Włóczyki”
od lat 16 (wł.) godz.
10, 12.30, 15, 17.30, 20

CZAJKA - „Wojna i
pokój” I i II seria
(radz.) od lat 14 godz.
17.30

ENERGETYK - „Czo-
wiek, którego już nie
ma” (USA) od lat 16
godz. 17, 19

GDYNIA - „Za mną
kanalik” od lat 14
(NRD) godz. 10, 12.30,
15, 17.30, 20

HALKA - „Wojenka,
wojenka” od lat 14
(franc.-rum.) godz. 16,
18, 20

MAJA - „Dziadek do
orzeczeń” od lat 11
(pol.) godz. 16, 18, „Czy
ste niebo” od lat 16
(radz.) godz. 20

LACZNOŚĆ - „Biała
pani” od lat 14 (cze-
chosłowacki) g. 19

LDK - „Galia” (fr.) od
lat 18, g. 15, 17.30. (g.
20 projekcja DKF)

MŁODA GWARDIA -
„Na los szczęścia, Bal-
tazarze” od lat 18 (fr.-
szwedzki) g. 10, 12.30,
15, 17.30, 20

MUZA - „Julia, An-
na, Genowefa” od lat
16 (pol.) godz. 16.30,
17.45, 20

OKA - „Testament In-
ków” (bułg.) od lat 11
godz. 15.15, 17.30, 19.45

POLESIE - „Cztery
pancerni i pies” (pol.)
od lat 7 g. 17, „Życie
zamku” (fr.) od lat 14
godz. 19

POPULARNE - „Przy
gody Wernera Holta”
(NRD) od lat 16 godz.
16, 19

PPZEWIOSNIE - „Męt-
na woda” (weg.) od
lat 14 g. 16, 18, 20

PIONIER - „Zabić dro-
da” od lat 14 (USA)
godz. 15.30, 17.45, 20

POKÓJ - „Człowiek,
którego kocham” od
lat 14 (radz.) godz. 16,
18, 20

REKORD - „Bokser”
od lat 14 (pol.) godz.
10, 12, 14, 16, 18, 20

ROMA - „Czary dzień
w Black Rock” od lat
16 (USA) godz. 10, 12,
14, 16, 18, 20

SOJUSZ - „Waleczni
przeciw rzymskim
legionom” od lat 14
(rum.) g. 17, 19.15

STOKI - „Na pomoc”
od lat 11 (ang.) godz.
16, 18, 20

STYLOWY - STUDYJNE
Upadek Cesarstwa
Rzymskiego” od lat 12
(USA) godz. 15. Prze-
gląd: „Młode kino ja-
pońskie”, „Naga mło-

dość” g. 16.15. Projek-
cja DKF godz. 20.15

STUDIO - „Zabawa na
102” od lat 12 (ang.)
godz. 17.15, 19.30

SWIT - „Dziela Nava-
rony” od lat 14 (ang.)
g. 10, 13, 16, 19

CATRY - Bajki: „Nie-
sforny kotek”, „Łobu-
ziaki”, „Wielka przy-
goda”, „Zabawna
chmurka”, „Bajka o
lisim ogonie” g. 16, 17
„Gdzie jest trzeci król”
od lat 14 (pol.) godz.
18, 20

DYZURY APTEK
Piotrkowska 193, Ni-
ciarniana 15, R. Luk-
semburg 3, Rzgowska 51,
Gdańska 24, Narutowi-
cza 42.

DYZURY SZPITALI
Ul. Curie-Skłodowskiej
15 - przyjmuje rodzaje
i chore ginekologicznie
z dzielnicy Górna; ul.
Sterlinga 13 - z rejonu
poradni „K” - przy ul.
Kopcińskiego 32 i No-
wotki 60; ul. Przyrodni-
cza 7-8 - z rejonu po-
radni „K” przy ul.
Piotrkowskiej 107 i 269;
ul. M. Fornalskiej 37 -
z dzielnicy Polesie, ul.
Łagiewnicka 34-36 - z
dzielnicy Bałuty i Wi-
dzew.

Informacje o dyżurach
szpitali innych specjal-
ności - tel. 63.

Nocna pomoc lekar-
ska, ul. Sienkiewicza 137,
tel. 444-44 - zgłoszenia
na wizyty domowe w
godz. 19-5. Na miejscu
przyjmowani są chorzy
w godz. 16-7.

Nocna pomoc pielęgn-
iarska, Al. Kościuszki
43, tel. 324-09 - zgłosze-
nia telefoniczne na za-
biegi do domu w godz.
19-4.

Kraj Rad w filmie krótkometrażowym

Centrala Filmów Oświa-
wych „Filmoc”, zarządy
Łódzki i Wojewódzki TPP-R
oraz kuratoria szkolne zo-
rganizowały w Łodzi w ra-
mach obchodów 50-lecia Wiel-
kiej Rewolucji Październiko-
wej (jako pierwsza impreza
tego typu w Polsce) konkurs
„Kraj Rad w filmie krótko-
metrażowym”.

Konkurs przeznaczony jest
dla młodzieży ósmej klasy
szkół podstawowych i pierw-
szej oraz dziesiątej klasy
szkół średnich.

Do eliminacji środowisko-
wych w Łodzi przystąpiło 47
szkół, z których każda wy-
stawiła 3-osobową drużynę.

Do eliminacji dzielnicowych,
które odbywają się w dniach
18-19 bm., wytypowano 30
szkół: z dzielnicy Bałuty (19
szkół), z Polesia i Widzewa.

Błyskawiczny ten konkurs,
którego uczestnicy obejrzą
musieli 25 radzieckich filmów
krótkometrażowych, z całą
pewnością podbudował wle-
dzą uczestników o Kraju
Rad.

Eliminacje finałowe dla
Łodzi i województwa odbędą
się w pierwszych dniach ma-
ja, już w ramach imprez
organizowanych w tegorocz-
nych Dniach Oświaty, Książ-
ki i Prasy.



Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie
niewielkie, temperatura od 4
do 20 st. C. Wiatry słabe i u-
miarkowane południowo-zar-
chodnie. Jutro pogoda i tem-
peratura bez większych zmian.
Słońce zajdzie dziś o godz.
18.45 a wzejdzie jutro o 4.36.
Przypominamy, że dziś imie-
niny Włodzimierza i Tymona.
(Kl.)

WSTĄP W SZEREGI
HONOROWYCH
KRWIODAWCÓW
M

W Klubie Dziennikarza
Zielony karnawał

W sobotę - 20 bm. o godz.
21 - początek wielkiego balu
otwierającego „Zielony karna-
wał”. Gra zespołu pod kierun-
kiem J. Krzywicka, śpiewa K.
Tomaszewska. W programie
szereg atrakcji, a m. in. na-
uka najnowszych tańców, kon-
kurs walca itp. Bilety do na-
bycia u kierownika klubu.

W dniu 17 kwietnia 1968 r.,
po krótkiej lecz ciężkiej cie-
ripieniaci, przeżywszy lat 78
zmarła
S. + P.

Anna Szambelan

z domu KRAWCIEWICZ
Msza św. odbędzie się 20
kwietnia br., o godz. 16 w
kaplicy św. Rocha na Rado-
gosczu, po czym nastąpi wy-
prowadzenie drogią nam
zwołk, o czym zawiadamiają
pogrążeni w głębokim smut-
ku
CÓRKI, SYN, WNUCZETA
i POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 17 kwietnia 1968 roku,
przeżywszy lat 48 zmarł
S. + P.

Stanisław ADLER

Wyprowadzenie zwłok od-
będzie się dnia 20 kwietnia
1968 r., z kaplicy cmentarza
na Dołach o godz. 16.30, o
czym powiadamiają pozostałe
w głębokim smutku
ZONA, DZIECI
i RODZINA

Po długich i ciężkich cie-
ripieniach zmarł 17 kwietnia
1968 r., opatrzony św. sakra-
mentami, przeżywszy lat 59,
w kapłaństwie 32
S. + P.

Bronisław Wasowicz

dułgoletni prefekt XV LO
w Łodzi.
Nabożeństwo żałobne odpra-
wione zostanie w kościele pa-
rafialnym św. Józefa przy
ul. Ogrodowej 22, dnia 20
kwietnia br. (sobota) o godz.
15.30, eksportacja zwłok na-
stąpi po nabożeństwie na Sta-
ry Cmentarz przy ul. Ogro-
dowej, o smutnym tym obrzę-
dzie zawiadamia wierznych
DUCHOWIEŃSTWO
DIECEZJI ŁÓDZKIEJ
i GRONO PRZYJACIÓŁ

Dnia 15 kwietnia 1968 roku
zginęła śmiercią tragiczną,
przeżywszy lat 54, najuko-
chańska Matka i Zona
S. + P.

Zenobia Bernackik

I voto WAWRZYŃIAK
z domu ŁUKASINSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia
19 kwietnia br., o godz. 17 z
kaplicy cmentarza św. Rocha
na Radogosczu, o czym po-
wiadamia pogrążona w smut-
ku
RODZINA

W dniu 17 kwietnia 1968 r.
zmarła

Joanna Grabarczyk

W Zmarłej tracimy długo-
letniego i zasłużonego pracow-
nika.
Pogrzeb odbędzie się 19 kwie-
tnia br., o godz. 16 z kaplicy
cmentarnej w Radomsku.
Cześć Jej pamięci!
DYREKCJA, RADA ZA-
KŁADOWA, PODSTAW.
ORGAN, PART. ZARZĄ.
DU APTEK WOJEW.
ŁÓDZKIEGO

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Wład. 8.15 Gra Ork. Dęta
Pomorskiego Okręgu Wojskowe-
go. 8.35 W różnych rytmach. 9.00
„List od skowronka” opowiad.
9.29 Suita orkiestrowa. 9.40 „Na-
sze przedszkolne tańce”. 10.00
„Lałka”, odc. 60. 10.20 Od soli-
sty do orkiestry. 10.50 Mówi
Technika. 11.00 „Jannik” -
słuchow. 11.30 „Co tydzień no-
wa piosenka. 11.45 „Postęp w
gospodarstwie domowym”. 12.05
Wład. 12.10 „Koncert z polone-
zem”. 12.45 „Rolniczy kwadrans”.
13.00 „Z piosenka jest nam weso-
ło”. 13.20 „Swojskie melodie”.
13.40 „Więcej, lepiej, taniej”.
14.00 Opowiesci wędrownicze”.
14.20 Utwory kompozytorów fran-
cuskich. 15.00 Wład. 15.05 Aud.
dla uczniów szkół średnich. 15.20
„Z marzanką i dyngusem”. 16.05
„Popołudnie z młodociano”. 16.05
Kwadrans z dedykacją. 16.50 Au-
dycja „Ewa i Księżyc”. 17.00 Stu-
dio Rytm. 17.20 Poradnik Języ-
kowy nr 656. 17.55 Wład. 18.00
„Rytmy młodych”. 18.40 Muzy-
ka i aktualności. 19.05 Moto-
kwadrans. 19.20 „Ze wsi i o
wsi” - aud. - 21”. 19.35 Kon-
cert żyweń. 20.00 Dziennik. 20.26
Kronika sportowa. 20.40 W ro-
mantycznym nastroju. 21.25
„Pieć minut o wychowaniu”.
21.30 „Złote okna” - fragm.

PROGRAM II

9.30 Wład. 9.35 Z życia Zw.
Radz. 9.55 Muzyka operowa. 10.25
„Matka i syn” - opowiad. 10.45
Muzyka. 12.05 Z kraju i ze świa-
ta. 12.25 (L) Komunikaty. 12.30
„Wsi spokojna, wsi wesoła”,
aud. 12.45 (L) Muzyka baletowa.
13.20 (L) „Szerokiej drogi”. 13.25
„Ptaki” - fragm. 13.45 Muzy-
ka polska. 14.20 „W obozie cy-
gańskim”. 14.45 „Błękitna szta-
feta”. 15.00 Koncert Chóru
Rozgł. Wrocławskiej. 15.20 Kon-
cert estradowy. 15.50 Mówi Tech-
nika. 16.00 Wład. 16.07 Koncert
popołudniowy. 16.46 (L) „Aktu-
alności Łódzkie”. 17.00 (L) „Na
turystycznych szlakach”. 17.05
(L) „Melodia, rytm i piosenka”
aud. 17.35 (L) „Parolas Łódzki
pri esperanto movado”. 17.50 (L)
Popularne utwory. 18.10 (L)
„Nasz komentarz”. 18.30 „Klub
Entuzjastów Nowoczesności”.
18.45 Kurs jez. ros. 19.00 Wład.
19.07 Gra zespół E. Spyryki. 19.27
Chwila poezji. 19.30 Transmisja
konc. symf. Ok. 20.15 Dyskusja
litteracka (w przerwie koncertu).

PROGRAM III

21.50 Muzyka popularna. 22.00
Pod rozługę opinii”. 22.19 Kon-
cert orkiestr rozrywkowych.
23.00 II wyd. dziennika. 23.10
Wład. sportowe. 23.12 Muzyka
polska. 24.00 Wład.

TELEWIZJA

9.35 „Bezimienni bohaterowie”
- film fab. prod. radz. (z Poz-
nania). 10.55 Historia (kl. VII)
„Ludwik Waryński i jego towa-
rzysze” (W). 12.45 Zajęcia tech-
niczne (kl. VIII) „Szyfrowany
zamek elektryczny” (W). 15.45
Fizyka i roku. „Ruch cieczy i
gazów” i „Lepkość” (z Gdań-
ska). 16.55 Dziennik (W). 17.00
„Miś z okienka” (W). 17.15 Ki-
no Filmów Amatorskich (z Ka-
towiec). 17.45 Program wiejski
(W). 18.00 „Spotkanie” - rep.
filmowy (W). 18.15 Wiadomości
dnia (L). 18.30 „Dialogi historycz-
ne” (W). 19.00 Śpiewa Jadwiga
Land (z Kat.). 19.15 Dobranoc (W).
19.30 Dziennik (W). 20.05 „War-
szawskie getto” - TV film do-
kumentalny prod. ang. (W).
21.00 „10 minut recenzji” (Kra-
ków). 21.10 Gustaw Flaubert -
„Szkola uczuć” (Wrocław). 22.20
„Trybuna Telewizyjna” (W).
22.55 Dziennik (W). 23.15 Fizyka
i roku (powt. z Gdańska).



Tragg zbliżył się, złożył przysięgę i oświad-
czył, że w odpowiedzi na wezwanie tele-
foniczne przybył do mieszkania numer 907
w budynku „Parkhurst Apartments”, że
natknął się w nim na ciężko rannego męż-
czyznę, który następnie został zidentyfiko-
wany jako Marvin Billings, prywatny detek-
tywy.
- A więc co się stało z mr. Billingsem?
- Zmarł.
- Kiedy?
- W drodze do szpitala pogotowia. Po
przywiezieniu już nie żył. Otrzymał postrzał
w klatkę piersiową. Rana okazała się śmiertel-
na. To było w dniu dwunastym września.
- Jak szybko, licząc od momentu, gdy
świadek zobaczył Billingsa po raz pierwszy,
zabrała go karetka pogotowia?
- Po około dziesięciu minutach... no, może
po piętnastu minutach.
- Dziękuję - rzekł Parma. - Może teraz
obrona ma jakies pytania.
- Nie mam pytań - odpowiedział Ma-
son.

- Proszę zawołać Delberta Comptona -
poleciał Parma.
Compton, o przeciętnym wyglądzie, do-
brze zbudowany osobnik lat około pięćdzie-
sięciu, usiadł wygodnie na miejscu prze-
znaczonym dla świadków i zaczął uważnie
lustrować sale.
- Czy świadek nazywa się Delbert Com-
pton, mieszka w tym mieście i jest od kil-
ku lat młodszym współnikiem i kierownikiem
agencji pod nazwą „Billings & Compton De-
tective Agency”?
- Tak, sir.
- Czy świadek załatwiał głównie sprawy
biurowe, a współnik, Marvin Billings, kie-
rował zadaniami w terenie?
- Tak, sir.
- Proszę Wysokiego Sądu - odezwał się
prokurator Hamilton Burger, wstając. - Wy-
daje mi się, że kolega Parma jest trochę
niezdecydowany przy wykazywaniu, iż Com-
pton jest świadkiem wrogo nastawionym do
sądu. Chciałbym, żeby Wysoki Sąd orzekł,
iż jest on wrogo usposobionym świadkiem
i udzielił nam zezwolenia na zadawanie py-
tań, naprowadzających na właściwe wnioski.
- Świadek nie wykazał aż tak dalece cha-
rakteru swego nastawienia, bym miał orze-
kać - oświadczył sędzia Flint. - Jeżeli do
tego dojdzie, oskarżyciel będzie mógł ponow-
nie wniosek. Na razie sąd weźmie to pod
rozługę. Proszę mówić dalej, mr. Parma.
- Czy świadek wykonywał swój zawód w
tym mieście w dniu szóstym września?
- Tak, sir.
- Czy we wrześniu świadek był zatrudnio-
ny przez oskarżoną?
- No cóż... przypuszczam, że... tak.
- Kto konkretnie zatrudniał świadka?

ŻONY

składają
WSPÓŁPRACOWNICY
i MŁODZIEŻ SZKOŁY
PODSTAWOWEJ nr 102

OJCA

składają
RADA ZAKŁADOWA
i BOLEWNIAN DUKER-
CJA, PODST. ORGAN,
PART. i PRACOWNICY
RPM w Konstancynie

OJCA

składają
RADA ZAKŁADOWA
i BOLEWNIAN DUKER-
CJA, PODST. ORGAN,
PART. i PRACOWNICY
RPM w Konstancynie

Stanisław Adler

W dniu 17 kwietnia 1968 r.
zmarł nasz nieodżałowany
Kolega, długoletni pracownik
Zjednoczonych Zespołów Re-
alizatorów Filmowych
kierownik produkcji filmów
ZONIE i RODZINIE Zmar-
łego składamy najserdeczniej-
sze wyrazy współczucia
KOLEŻANKI i KOLEDZY
RADA ZAKŁ. i DY-
REKCJA ZRRF

Janina Pankoni

Dnia 17 kwietnia 1968 roku
zmarła nasza najukochańsza
Matka, przeżywszy lat 67
S. + P.
Pogrzeb odbędzie się 20
kwietnia br., o godz. 15 z
kościółca katedralnego, na
cmentarzu na Zarzewie, o
czym zawiadamiają
SYN, SYNOWA, WNUK
i RODZINA

Lidii Bartnik

Z powodu zgonu naszej Ko-
leżanki
wyrazy głębokiego współczu-
cia RODZINIE składają:
DYREKCJA, PODSTAW.
ORGAN, PART., RADA
ZAKŁADOWA oraz KO-
LEŻANKI i KOLEDZY
MHD ORUWIEM i
LANTERIA w ŁODZI

- Przedstawicielka oskarżonej, Henrietta
Hull, Sądze, że mrs. Hull jest jej powier-
nikiem.
- Na czym polegało zadanie świadka?
- Polecono mi, żebym dał ogłoszenie do
gazety w celu wyszukania niewiasty o okre-
ślonym rysopisie.
- Czy świadek dał takie ogłoszenie do ga-
zety?
- Tak.
- Wynagrodzenie było chyba wysokie?
- Tysiąc dolarów miesięcznie.
- I co później świadek uczynił?
- Jedną z moich detektywów - kobiet wy-
najęła apartament w hotelu i przeprowadzała
rozmowy z kandydatkami.
- A jakie instrukcje przekazał świadek
swojemu detektywowi?
- Wnoszę sprzeciw - odezwał się Mason.
- Jest to niewłaściwe pytanie, nie należy do
rzeczy, a dotyczy szczegółu znanego tylko
świadkowi, natomiast rozmowy, jaka się od-
była, nie słyzała oskarżona.
- Uznaję ważność pytania - orzekł sędzia
Flint.
- A więc jakie polecenia otrzymał świadek
od Henrietty Hull w celu przekazania
swojemu detektywowi?
- Nie dała mi poleceń.
- Jak to, nie powiedziała świadkowi, co
świadek ma zrobić?
- Tego nie mówiłem. Oświadczyłem, że
nie powiedziała mi, jakie polecenia należy
przekazać mojemu detektywowi.
Parma spojrział na sędziego nieco bezrad-
nym wzrokiem.
- W porządku - rzekł sędzia. - Niech pan
sam orzeka. Niech pan zadaje pytania na-
prowadzające na właściwe wnioski.

- Skorzystał z tej sposobności. Czy Hen-
rietta Hull, działająca w imieniu oskarżonej,
doradziła świadkowi opracowanie szczegó-
wego, z góry ukartowanego planu, do któ-
rego należało przeprowadzanie rozmów z kan-
dydatkami i czekanie, aż zjawi się młoda
kobieta, uderzająco podobna do kobiety na
fotografii, przekazanej świadkowi przez mrs.
Hull? Czy to świadek zaangażował kobietę,
która była bardzo podobna do tej na zdję-
ciu?
Świadek wahał się przez dłuższy czas.
- Niech świadek odpowie na pytanie -
zachcił sędzia Flint.
- No cóż... tak.
- Czy to świadek zaangażował młodą ko-
bietę o nazwisku Dorrie Ambler, która dzwo-
niła do świadka codziennie pod nie wysz-
czególniony w spisie telefonów numer, ażeby
otrzymać instrukcje, co ma zrobić?
- Tak.
- I świadek doniósł Henriecie Hull, że
udało mu się zaangażować kandydatkę, k-
tra nie tylko jest podobna do młodej ko-
biety na fotografii, ale jest nią samą?
- Tak.
- A Henrietta Hull oświadczyła, iż to nie-
możliwe. Wtedy świadek zaproponował jej,
żeby się sama przekonała. Świadek powie-
dział jeszcze, że ta kobieta będzie przecha-
dzała się w ustalonym czasie po pewnym
skrzyżowaniu ulic i Henrietta Hull m-
ukradkiem popatrzyła na nią. Czy tak?
- Tak.
- I Henrietta Hull poleciła potem świ-
adkowi, żeby świadek zaczął badać przesz-
łość młodej kobiety?
- Tak.

Redaguje kolegium, Redakcja (i wydawnictwo)
naczelną 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32,
wojewódzki 343-90 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekwizyty nie zamawionych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76.
Dział ogłoszeń 311-50. (Za treści ogłoszeń redakcja nie odpowiada.) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolorpół i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki
„Ruch” - Łódź, Kopernika 53, centrala 453-70. Cena prenumeraty kwartalnie 39 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.